
 

 
ДУМА   ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

От 12.07.2023 года                                      №100/41 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 

30.12.2013 № 132/46 «Об утверждении генерального плана и 

установлении границ населенных пунктов Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» 

 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 190-ФЗ, соглашением о передаче Думе Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 

области осуществление части полномочий Еланской районной Думы по 

решению вопросов местного значения от 09.01.2023, заключением по 

результатам публичных слушаний от 30.06.2023  по  проекту   внесения 

изменений в генеральный план Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области, Уставом Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 

области, 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения  в генеральный план  Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденный решением Думы Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области от 30.12.2013 № 132/46 «Об 

утверждении генерального плана  и установлении границ населенных 

пунктов Журавского сельского поселения Еланского муниципального 

района»,  и утвердить его в редакции согласно приложения.  

2. Установить границы населенных пунктов с. Журавка, х. Зелёный, 

входящих в состав   Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области в соответствии  с новой 

редакцией генерального плана. 

3. Направить настоящее решение главе   Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области для 

подписания, официального опубликования (обнародования) и размещения на 

официальном сайте Министерства регионального развития Российской 

Федерации в федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования. 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 

Волгоградской области. 

 

Глава Журавского  

сельского поселения 

Еланского муниципального района 

Волгоградской области                                                   И.Н.Шкитина  

 

  

    


